**b** *pro obi. est vita, tempus vitae sim. (c. dat. personae e. g. l. 60. 62; cf. p. 108, 35)*: PROP. 3, 7, 59 (*loq. iuvenis moriens*) *di maris Aegaei, ... venti et ... unda ... : quo -itis miseros primae lanuginis annos?* (STAT. silv. 5, 1, 178 *quos ... mihi -it Atropos a.*). MANIL. 3, 613 *locus quidam caeli dabit nascentibus annos tot vix degustatam -ens sub flore iuventam* (cf. p. 113, 63). VELL. 2, 66, 4 -uisti tu, *Antoni, M. Ciceroni* *lucem (v. l. 66) sollicitam et aetatem senilem et vitam miseram ... , famam vero ... non abstulisti* (PRVD. perist. 6, 96 v. *non -it illa poena [i. tormentum]*, sed *reformat*. AVG. civ. 3, 29 p. 141, 31 *ferro*. VEN. FORT. carm. app. 1, 117 *mihi si querulam -ret sors ultima v.*). CARM. de Alcest. 117 (h)ora propinquabat *lucem ra(p)tura puellae (adde l. 62)*.

**2** -itur mors sim., sc. ab eo, qui se occidit vel mori vult: MANIL. 2, 585 (*de Oreste et Pylade*) *lis una fuit ... mortis, alter quod -ret fatum, non cederet alter*. SEN. epist. 70, 28 *mori -to (i. -ta morte sua; v. p. 97, 1)*. LVCAN. 4, 345 *non derat fortis -endo (cap. var. l.) dextera leto* (SIL. 2, 678). IVVENC. 4, 631 (*sec. Matth. 27, 5*) *Iudas -uit ... mortem*. DAMAS. carm. 15, 5 *martyrium*.

**B** *t. t. medicinae: -untur, qui (vel partes corporis, quae) spasmu affliguntur*: CAEL. AVR. acut. 3, 16, 126 (*de hydrophobis*) *his ... partibus*

[Reineke]

corporis, quae -untur vel conductione vexantur. chron. 1, 4, 64 (*de epilepticis*) alios ... -tos diversa diductio ... et vultus contortio ... sequetur. 2, 2, 63 ut ... colla atque humeros -at *caninus raptus*. 4, 8, 107 *quidam* conductione vel contractu membrorum -untur.

**appendicula syntactica et stilistica:** 1 *pro obi.* (*subi. verbi pass.*) *ponitur maxime subst. (figuram etym. rapinam -ere v. p. 91, 22sq.) vel pron. (refl. p. 104, 61sq. 106, 20. 69. 111, 53) vel enunt. relat., sed (acc. c.) inf. vel enunt. secund. p. 108, 14. 42. 109, 31sq.; absolute p. 94, 43. 96, 24 sqq. 38. 101, 43. 109, 52 et saepe (supin. v. p. 96, 38. 109, 52).*

**2 additamenta (selecta):** a *indicantia, cui quis (quid) -atur, sc. adimendo (usum testantur DIOM. gramm. I 313, 1 eripio abripio -o tibi. IDIOM. cas. gramm. IV 567, 9 -o tibi: ἀραιουμαί σε, ἀπάζω σου): maxime per dat., e. g. p. 95, 59. 96, 16. 111, 63sq. 114, 21sq., ceterum per praeos., e. g. ab p. 109, 36. al.* b *indicantia, quo, ad quem statum sim. quis (quid) -atur, p. 93, 52sq. 94, 67sq. 105, 34sq. 106, 25sq. et saepissime; memoratu dignum vid. adi. sublimis praedicative positum PLAVT. Asin. 868. al. TER. Andr. 861. ACC. trag. 396 sublime (nisi adv.). VERG. Aen. 5, 255 Ov. met. 7, 222 LIV. 1, 16, 2. al., cf. adv. sublime SIL. 6, 235 TAC. hist. 4, 30, 2, in sublime PLIN. nat. 35, 108; saepe per pron. refl., sc. ad se, in se, sibi sim., v. imprimis p. 107, 65sq., ceterum e. g. p. 101, 45. 102, 37. 66. 103, 9; ad c. gerund. v. p. 95, 39. 106, 37sq. 74; huc spectant etiam dat. fin. p. 106, 60, ut fin. p. 107, 18.* c *indicantia, unde vel qua via quis (quid) -atur, p. 93, 52sq. 95, 55sq. 61sq. 105, 41sq. 112, 54. 114, 18 sqq. et saepissime.* d *secum sim., sc. ad subi. verbi act., e. g. CIC. Tusc. 5, 81 VERG. Aen. 2, 675 CIRIS 393 LIV. 2, 20, 7 MANIL. 1, 318 SEN. dial. 4, 3, 4. et saepius.* e *abl. privat. fort. p. 114, 55.*